[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1041

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 20.05.2013 №535 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 20.05.2013 №535 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе»» изменение, изложив приложение 3 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/.
Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
Елисеева Т.А.

2-11-73
____________________________________________________________________________________
Дело-2, УФ-1, УО -1, Гусельникова М.П. -1

Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 30 декабря 2016 г. № 1041
Финансовое обеспечение плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования Верхнекетского района,

в части повышения заработной платы работников», млн. рублей
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Наименование показателей
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб.
	27 376
	30 446
	32 503
	33 998
	33 998

	Темп роста средней заработной платы по Томской области, %

	111,2
	106,8
	104,6
	100,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата в сфере общего образования в Томской области, руб.

	25 080
	27 641
	28 984,7
	28 984,7

	Темп роста среднемесячной заработной платы в сфере общего образования в Томской области, %

	110,2
	104,9
	100

	Планируемая среднемесячная заработная плата педагогических работников организаций дошкольного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», руб.
	14 089
	25 516
	30 345
	31 308
	31 308

	Темп роста среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дошкольного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», %

	181,1
	118,9
	103,2
	100,0

	Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дошкольного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район» к средней заработной плате по Томской области, %
	51,5
	83,8
	93,4
	92,1
	92,1

	Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций дошкольного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район» к среднемесячной заработной плате организаций общего образования Томской области, %

	101,7
	109,8
	108,0
	108,0

	Среднесписочная численность педагогических работников (без внешних совместителей) в дошкольных образовательных организациях, чел.
	56
	65
	67
	80,3
	87,3

	ФОТ, млн. руб.
	12,3
	25,9
	31,8
	39,3
	42,7

	ФОТ без учета увеличения в декабре 2012 года, млн. руб.
	11,5
	25,9
	31,8
	39,3
	42,7

	Дополнительная потребность на повышение заработной платы, млн. руб. (ФОТn-ФОТ2012)

	12,5
	18,0
	22,7
	24,7

	Предусмотрено в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ прочего педагогического персонала на 4,5%

	0,5
	x
	x
	x

	ВСЕГО дополнительная потребность на повышение заработной платы (без учета индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), млн. руб.

	13,6
	17,3
	22,0
	23,9

	Источники финансирования дополнительной потребности, всего:, в том числе:
	х
	х
	х
	х

	 - Консолидированный бюджет субъекта РФ*, в том числе:

	10,4
	16,5
	21,0
	23,1

	 - Планируемые внебюджетные средства*

	0,1
	0,2
	0,2
	0,2

	 - Средства ОМС
	х
	х
	х
	х

	- Средства от оптимизационных мероприятий и мер по повышению эффективности расходов, энергосбережения.

	0,0
	0,6
	0,8
	0,6

	Среднесписочная численность административно-управленческого персонала в дошкольных образовательных организациях, чел.
	7,0
	6,0
	6,0
	3,7
	3,8

	Планируемая среднемесячная заработная плата административно-управленческого персонала дошкольных образовательных организациях, руб.
	19 201
	27 735
	34 136
	39 953
	41 266

	Темп роста среднемесячной заработной платы административно-управленческого персонала в дошкольном образовании в муниципальном образовании «Верхнекетский район», %

	144,4
	123,1
	117,1
	103,3

	ФОТ административно-управленческого персонала в дошкольном образовании в муниципальном образовании «Верхнекетский район», млн. руб.
	2,10
	2,60
	3,20
	2,31
	2,45

	ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Наименование показателей
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб.
	27 376
	30 446
	32 503
	33 998
	33 998

	Темп роста средней заработной платы по Томской области, %

	111,2
	106,8
	104,6
	100,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата в сфере общего образования в Томской области, руб.

	25 080
	27 641
	28 984,7
	28 984,7

	Темп роста среднемесячной заработной платы в сфере общего образования в Томской области, %

	110,2
	104,9
	100

	Планируемая среднемесячная заработная плата педагогических работников общеобразовательных организаций в Томской области, руб.
	22 559
	30 107
	32 953
	33794,3
	33794,3

	Темп роста среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций в Томской области, %

	133,5
	109,5
	102,6
	100,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата учителей общеобразовательных организаций в Томской области, руб.
	23 865
	31 303
	34 073
	34 182,7
	34 182,7

	Темп роста среднемесячной заработной платы учителей общеобразовательных организаций в Томской области, %

	131,2
	108,8
	100,3
	100,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата педагогических работников общеобразовательных организаций в муниципальном образовании «Верхнекетский район», руб.
	24 595
	33 439
	35 557
	36 719
	36 737,4

	Темп роста среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций в муниципальном образовании «Верхнекетский район», %

	136,0
	106,3
	103,3
	100,1

	Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций в муниципальном образовании «Верхнекетский район» к средней заработной плате по Томской области, %
	89,8
	109,8
	109,4
	108,0
	108,1

	Планируемая среднемесячная заработная плата учителей общеобразовательных организаций в муниципальном образовании «Верхнекетский район», руб.
	24 595
	34 670
	37 117
	36 951,2
	37 127,2

	Темп роста среднемесячной заработной платы учителей общеобразовательных организаций в муниципальном образовании «Верхнекетский район», %

	141,0
	107,1
	99,6
	100,5

	Соотношение среднемесячной заработной платы учителей общеобразовательных организаций в муниципальном образовании «Верхнекетский район» к средней заработной плате по Томской области, %
	89,8
	113,9
	114,2
	108,7
	108,1

	Среднесписочная численность работников (по категориям, для которых установлены нормативы численности - нормативная численность), чел.
	198,0
	198,0
	207,2
	200,0
	193,2

	ФОТ, млн. руб.
	76,1
	103,4
	115,1
	114,7
	110,9

	ФОТ без учета увеличения в декабре 2012 года, млн. руб.
	74,5
	103,4
	115,1
	114,7
	110,9

	Дополнительная потребность на повышение заработной платы, млн. руб. (ФОТn-ФОТ2012)

	29,0
	37,2
	39,5
	38,2

	Предусмотрено в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ прочего педагогического персонала на 4,5% и ФОТ учителей на 7,8%

	6,3
	x
	x

	ВСЕГО дополнительная потребность на повышение заработной платы (без учета индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), млн. руб.

	31,5
	30,9
	33,3
	32,0

	Источники финансирования дополнительной потребности, всего:, в том числе:
	х
	х
	х
	х

	 - Консолидированный бюджет субъекта РФ*, в том числе:

	31,5
	28,4
	31,0
	30,3

	 - Планируемые внебюджетные средства*

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Средства ОМС
	х
	х
	х
	х

	 - Средства от оптимизационных мероприятий и мер по повышению эффективности расходов, энергосбережения.

	0,0
	2,5
	2,3
	1,7

	Среднесписочная численность административно-управленческого персонала в общеобразовательных организациях в муниципальном образовании «Верхнекетский район», чел.
	28,0
	28,7
	27,3
	27,7
	28,7

	Планируемая среднемесячная заработная плата административно-управленческого персонала в общеобразовательных организациях в муниципальном образовании «Верхнекетский район», руб.
	37 259,5
	50 400,4
	54 860,7
	54 761,6
	54 860,7

	Темп роста среднемесячной заработной платы административно-управленческого персонала в общеобразовательных организациях в муниципальном образовании «Верхнекетский район», %

	135,3
	108,8
	99,8
	100,2

	ФОТ административно-управленческого персонала в общеобразовательных организациях в муниципальном образовании «Верхнекетский район», млн. руб.
	16,30
	22,60
	23,40
	23,70
	24,60

	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Наименование показателей
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб.
	27 376
	30 446
	32 503
	33 998
	33 998

	Темп роста средней заработной платы по Томской области, %

	111,2
	106,8
	104,6
	100,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата в сфере общего образования в Томской области, руб.

	25 080
	27 641
	28 984,7
	28 984,7

	Темп роста среднемесячной заработной платы в сфере общего образования в Томской области, %

	110,2
	104,9
	100

	Планируемая среднемесячная заработная плата учителей общеобразовательных организаций в Томской области, руб.
	23 865
	31 303
	34 073
	34 182,7
	34 182,7

	Темп роста среднемесячной заработной платы учителей общеобразовательных организаций в Томской области, %

	131,2
	108,8
	100,3
	100,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата педагогических работников организаций дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», руб.
	15 626
	29 135
	34 275
	34 275
	34 275

	Темп роста среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», %

	186
	118
	100
	100

	Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район» к средней заработной плате по Томской области, %
	57,1
	95,4
	105,5
	100,8
	100,8

	Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район» к средней заработной плате учителей общеобразовательных учреждений в Томской области, %
	65,5
	92,7
	100,6
	100,3
	100,3

	Среднесписочная численность работников (по категориям, для которых установлены нормативы численности - нормативная численность), чел.
	20
	20
	22
	22
	23,5

	ФОТ, млн. руб.
	4,9
	9,1
	11,8
	11,8
	12,6

	ФОТ без учета увеличения в декабре 2012 года, млн. руб.
	4,9
	9,1
	11,8
	11,8
	12,6

	Дополнительная потребность на повышение заработной платы, млн. руб. (ФОТn-ФОТ2012)

	4,2
	6,9
	6,9
	7,7

	Предусмотрено в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ прочего педагогического персонала на 4,5%

	0,2
	x
	x

	ВСЕГО дополнительная потребность на повышение заработной платы (без учета индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), млн. руб.

	3,9
	6,7
	6,7
	7,5

	Источники финансирования дополнительной потребности, всего:, в том числе:
	х
	х
	х
	х

	 - Консолидированный бюджет субъекта РФ*, в том числе:

	3,8
	6,4
	6,4
	7,1

	 - Планируемые внебюджетные средства*

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	 - Средства ОМС
	х
	х
	х
	х

	 - Средства от оптимизационных мероприятий и мер по повышению эффективности расходов, энергосбережения.

	0,0
	0,2
	0,2
	0,3

	Среднесписочная численность административно-управленческого персонала в организациях дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», чел.
	3
	2,7
	2
	2
	2

	Планируемая среднемесячная заработная плата административно-управленческого персонала в организациях дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», руб.
	32 002,0
	37 928,4
	48 003,1
	57 603,7
	48 003,1

	Темп роста среднемесячной заработной платы административно-управленческого персонала в организациях дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», %

	118,5
	126,6
	120,0
	83,3

	ФОТ административно-управленческого персонала в организациях дополнительного образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район», млн. руб.
	1,50
	1,60
	1,50
	1,80
	1,50